PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 110/2023

Autoria: Ver. Joanes Pimentel Vieira

O Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 159 e Art. 163 do Regimento Interno e
demais disposições legais, REQUER a lima. Srª. Juliana de Figueiredo - Secretária Municipal de Saúde, que
nos informe detalhes sobre o andamento e situação atual do processo para contratação de médicos através do
programa federal "mais médicos" para o nosso município.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a resposta deste requerimento, pois o mesmo se faz no sentido de dar a oportunidade para essa
pasta esclarecer dúvidas deste Legislativo e da população referente ao andamento do processo, ressaltando a
necessidade e urgência do atendimento destes profissionais nas unidades básicas de saúde em nosso
município.

 Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2023

Ver. Joanes Pimentel Vieira Ver. Amauri Olartechea Ver. José Alves Pimenta Neto
Monteiro

Verª. Lidiane Farias de Souza Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Ver. Emerson Alves Flores

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. Jose Odorico Da Oliveira
Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694198025